Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №108 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

194064, Санкт-Петербург, пр. Светлановский, дом 55 корпус 2, лит. А.
Тел.: (812)297-22-93, (812)297-91-96

Заседание комиссии по противодействию коррупции
в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1

Дата проведения: 03.06.2022.
Присутствовали:

Председатель комиссии: Бойцова Н. В., заведующий ГБДОУ
Зам. председателя комиссии: Цирулик Н. И., воспитатель
Секретарь комиссии: Радомская М. Н., учитель-логопед
Члены комиссии:
Ковалевская О. В., воспитатель,
Образцова О. О., главный специалист отдела образования администрации
Выборгского района Санкт-Петербурга.
         Отсутствовали:
Ионов А. Н., заместитель Председателя Центрального  Совета МОО «Северо-
Западный центр противодействия коррупции в органах государственной власти»

Повестка дня:

1. Работа комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №
108 Выборгского района Санкт-Петербурга за первое полугодие 2022 года.

2. Рассмотрение результатов выполнения Плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского
района Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы за первое полугодие 2022 года.

3. Профилактика коррупционных и иных правонарушений.
4. Об информировании населения о реализации антикоррупционной политики в

учреждении

Ход заседания:

     1. Выступила Бойцова Н. В., заведующий ГБДОУ д/с № 108 с сообщением об
итогах работы комиссии в первом полугодии 2022 года. Об обязательном соблюдении
антикоррупционного законодательства.
Решили:

1) Работу комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 108
Выборгского района Санкт-Петербурга признать удовлетворительной.

2) Цирулик Н. И.  подготовить отчет об исполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГБДОУ детского сада № 108 Выборгского
района Санкт-Петербурга за 1 полугодие 2022 года и сдать в отдел по вопросам
государственной службы и кадров администрации Выборгского района Санкт-
Петербурга до 24.06.2022 г.

Проголосовали «за» - 4 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

            2. Рассмотрели результаты выполнения плана мероприятий по
противодействию коррупции за первое полугодие 2022 года

Слушали: Цирулик Н. И.
Решили:

1) План мероприятий по противодействию коррупции за первое полугодие 2022
года реализован в полном объеме.

2) Цирулик Н. И. оформить отчет об исполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района
Санкт-Петербурга за 1 полугодие 2022 года и сдать в отдел по вопросам
государственной службы и кадров администрации Выборгского района Санкт-
Петербурга до 24.06.2022г.

3) Цирулик Н. И. разместить отчет об исполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района
Санкт-Петербурга за 1 полугодие 2022 года на сайте ДОУ в срок до 24.06.2022г.

Проголосовали «за» - 4 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

3. В первом полугодии 2022 года  работа по профилактике коррупционных и
иных правонарушений проводилась регулярно:

 обращения, содержащие информацию о фактах коррупции в учреждении, от
граждан, организаций и сотрудников не поступали;

 апреля 2022 года проведено тестирование «Вопросы противодействия
коррупции» на основании приказа заведующего от 05.04.2022 № 31/1 ОД,
участвовало 86 % процентов сотрудников. Количество правильных ответов –
94 %.

 20 мая 2022 года Бойцова Н. В.,  председатель комиссии, в рамках общего
собрания трудового коллектива, провела семинар-тренинг «Антикоррупционная
устойчивость для работников детского сада» На семинаре-тренинге
присутствовало 62 человека.

Решили:
    Признать работу по противодействию коррупции за первое полугодие 2022 года
удовлетворительной;
Голосовали: «за» - 4 чел, «против» - нет; «воздержалось» - нет.

4. Работа в ДОУ по информированию населения о реализации
антикоррупционной политики проводится регулярно. Вся актуальная на 2022 год
информация имеется на сайте ДОУ в разделе «Противодействие коррупции» и на
стенде «Коррупции нет».
Решили:
   Своевременно размещать информацию по противодействию коррупции для
родителей на информационных стендах в учреждении, на сайте ГБДОУ.
Ответственный – Цирулик Н. И. Срок – постоянно
Проголосовали «за» - 4 чел, «против» и «воздержавшихся» - нет.

Председатель: ______________________ Бойцова Н. В.

Зам. председателя комиссии: _________ Цирулик Н. И.

Секретарь: _________________________ Радомская М. Н.